


Edição 2.052 | Ano 17
24 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA NO 001 DE 22 DE MAIO DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5XPDLIJK-TAHU2ENH-NWFKTJ1O-BR1ZLNOV
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de São Desidério
CNPJ.13.655.436/0001-60

Secretaria Municipal de Educação
SECRETARIA DE EDUCAÇÃOCNPJ: 30.915.046/0001-00

PORTARIA NO 001 DE 22 DE MAIO DE 2024

"Nomeia a Comissão Eleitoral para organizar o processo
de composição da nova Gestão de Conselheiros/as do
Conselho Municipal de Educação — Biênio 2024/2026".

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO-
BAHIA, no uso das atribuições legais que lhe sãoconferidas pelo Regimento Interno do Conselho
Municipal de Educação e,

Considerando a necessidade de realizar eleições para a composição do Conselho Municipal de

Educação — CME - Biênio 2024/2026, conforme Lei Municipal no14/2015;

Considerando a falta de respostas aos Oficios e Convocação publicada no Diário Oficial em 25 de
abril de 2024, dos Membros da APLB Sindicato e SINDSESD.

RESOLVE

Art. 10. Nomear a Comissão Eleitoral para Eleição do Conselho Municipal de Educação
2024/2026, que serácomposta dos seguintes membros:

1-Representantes do CME
Ellen Silvia de Souza Dias
Odelita Rodrigues de Souza Guarnieri

11-Representantes da APLB Sindicato
Vacante

111-Representantes do SINDSESD
Vacante

111-Representantes da Secretaria Municipal de Educação
Cirlene Gomes Alves
Daniela Pereira dos Santos Soares

Biênio

Art. 20. A comissão nomeada no artigo anterior irá organizar o processo de composição da nova
gestão do Conselho Municipal de Educação — Biênio 2024/2026.

São Desidério, Bahia, 22 de maio de 2024.

ILEIAD O I EIRA ALMEIDA
Secretária unicipal de Educação

Portaria NO 339/2017

Edição 2.052 | Ano 17
24 de maio de 2024

Página 3

PORTARIA NO 001 DE 22 DEMAIO DE 2024

Certificação Digital: 5XPDLIJK-TAHU2ENH-NWFKTJ1O-BR1ZLNOV
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 
 

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  2.427/2023 

                                         CONTRATO Nº 198/2024 

DO OBJETO:  

Contratação de empresa para aquisição de materiais e serviços de comunicação visual como: 

faixas, banners, adesivos e outros para atendimento às demandas das diversas secretarias do 

município de São Desidério/BA, conforme Ata de Registro de Preços nº 010/2023, originária 

do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2023 e Processo 

Administrativo nº 2427/2023. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. 

CONTRATADA: MAGNA CELIA DOS SANTOS CARVALHO - ME, Inscrita no CNPJ nº 

02.575.922/0001-52.  

VALOR TOTAL R$ 1.154.172,00 (um milhão cento e cinquenta e quatro mil cento e setenta e 

dois reais). 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2024 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e quatro).  

 

 

                                                                    
 

                                                                      São Desidério/BA, 24 de maio de 2024. 
 
 
 

  
 

 
 

 

Edição 2.052 | Ano 17
24 de maio de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO ELETRÔNICONº 010/2023

Certificação Digital: 5XPDLIJK-TAHU2ENH-NWFKTJ1O-BR1ZLNOV
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA NO 001 DE 22 DE MAIO DE 2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023


		2024-05-24T15:54:38-0300




